Протокол №1

заседания попечительского совета 8  сентября   2016 года

Присутствовали: 6 человек

Зам по ВР Карашина А. А.

Повестка дня

1.Избрание актива комитета

2.Задачи работы комитета и утверждение плана работы на 2016-2017

учебный год

1.Слушали заместителя директора по воспитательной работе Карашину А. А.

об избрании актива комитета. Для более целенаправленной работы родителей

в комитете необходимо распределить ответственных по следующим видам

деятельности: председатель, культмассовый сектор, здоровый образ жизни,

дисциплинарный сектор.

1.Решили:

Избрать

Председателем – Нижегородову М.

Культмассовый сектор – Габдулина Г., Карымсапова М., Салыкова Н.

ЗОЖ –  Темиргаукова А., Кабдрашит Г.

Дисциплинарный сектор – Лодочников А.

2.Задачами комитета на 2016-2017  учебный год является привлечение

родителей к участию в общеколледжных мероприятиях, обращение особого

внимания  родителей к посещаемости и успеваемости детей, содействие к

творческому развитию колледжа.

2.Решили

Утвердить план работы родительского комитета разработанный

Нижегородовой М. и Карашиной А. А.

Председатель

Секретарь

Протокол №2

заседания попечительского совета от 26 января 2017года

Присутствовали: 6 человек

Зам по ВР Карашина А. А.

Повестка дня

1.Привлечение спонсоров для направления учащихся на международные

конкурсы

2.О мероприятиях на второй семестр

1.Слушали председателя совета Нижегородову Марию. В настоящее время

осуществляется  тесное международное сотрудничество в плане конкурсной

деятельности с Россией, странами СНГ, дальнего зарубежья. Бюджет

колледжа не имеет достаточных средств оплатить конкурсантам

международные путевки. В связи этим, необходимо привлечь спонсоров для

финансовой поддержки конкурсной деятельности колледжа.

Решили:

1.По возможности организовать привлечение спонсоров для направления

учащихся комплекса на международные конкурсы.

2.Слушали Нижегородову Марию. На второй семестр запланировано

проведение следующих мероприятий: день Святого Валентина,

международный женский день, Наурыз мейрамы, день защитника отечества,

День Победы, выпускной бал. В организации и проведении данных

мероприятий необходима помощь родителей.

Решили:

2.Оказывать помощь в организации предстоящих мероприятий, возложить

ответственность на родителей студентов за оказанием помощи в организации

и проведении Дня Победы, выпускного бала.

Председатель

Секретарь